关于申报 2023 年度大学生思想政治教育研究课题
（“三全育人”专项课题）的通知

校属各单位：

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，全面

贯彻落实习近平总书记关于教育的重要论述，完善学校思想政治

工作体系，有效提高学校思想政治教育工作质量，学校决定开展

2023年度大学生思想政治教育研究课题（“三全育人”专项课题）

申报工作。现将有关事项通知如下：

一、指导思想

高举中国特色社会主义伟大旗帜，以习近平新时代中国特色

社会主义思想为指导，深入贯彻落实党的二十大精神，紧紧围绕

加快构建学校思想政治教育与工作体系这一战略任务，发挥理论

导向带动作用，加强工作研究与特色凝练，提升大学生思想政治

中共湖南科技大学委员会文件
科大党发„2023‟31号

★

- 2 -

教育工作质量，助推学校“三全育人”综合改革试点建设。

二、研究范围

项目立项主要围绕学习贯彻习近平新时代中国特色社会主

义思想和党的二十大精神，聚焦立德树人根本任务，紧扣“三全

育人”主题，体现全员全过程全方位育人理念。围绕学生工作、

招生就业工作和创新创业工作等内容，探索育人新途径、拓展育

人新思路。

三、申报要求

1.项目负责人需为直接从事思想政治教育工作人员，具有独

立开展和组织科研工作的能力，有必要的前期准备和相关研究基

础。承担了学校 2021 年及之前的思想政治教育立项课题，需在

2023年 6月 9日前提交结项材料方可申报。

2.已获我校及以上部门立项的大学生思想政治教育研究课

题（包括直接相关的工作内容），不得重复申报。

四、研究期限

项目研究期限为 2年。

五、项目资助经费

2023 年大学生思想政治教育研究课题（“三全育人”专项课

题）拟立项 25项以内，每项资助 4000元。

- 3 -

六、申报与评审

（一）各单位要根据本单位实际统筹做好课题择优申报工

作，在坚持质量的基础上，申报对象应以一线教师和思政教育工

作者为主，于 2023年 6月 19日前完成报送工作。

（二）申请人填写《湖南科技大学大学生思想政治教育研究

课题（“三全育人”专项课题）申请书》（附件 1）和《湖南科技

大学大学生思想政治教育研究课题（“三全育人”专项课题）申报

汇总表》（附件 2），分别将申请书纸质版一式六份，统一用 A3纸

双面印制，中缝装订，汇总表纸质版一式一份，用牛皮纸档案袋

装好（每个课题一袋，袋子正面贴申请书封面），于指定时间前报

送至学工处。同时将材料电子版发送至指定电子邮箱，电子版所

有材料请提交 word版，电子邮件标题统一命名为：“2023思政课

题+单位名称+课题申请人”；每个申报材料 word文件具体命名为：

“单位名称+项目申请人+项目名称”。

（三）经所在单位初审后，于 6 月 19 日前统一报送至学工

处（部）思政科（立德楼 A211室）。

（四）本次课题逾期申报或不符合报送要求，均不予受理。

（五）单独立项支持一批招生就业专项课题和创新创业专项

课题。

（六）由学生工作处（部）、招生就业处、创新创业学院联

合组织校内专家进行评审。

（七）经学校批准后下达立项通知予以立项。

- 4 -

七、联系方式

报送地址：湖南科技大学立德楼 A211；

联系人：易靓靓；

联系电话：0731－58290986；

电子邮箱：xgcszk@hnust.edu.cn。

附件：1.湖南科技大学大学生思想政治教育研究课题

（“三全育人”专项课题）申请书

2.湖南科技大学大学生思想政治教育研究课题

（“三全育人”专项课题）申报汇总表

            中共湖南科技大学委员会

            2023年 6月 5日

  中共湖南科技大学委员会办公室             2023年 6月 5日印发

mailto:xgcszk@hnust.edu.cn

	Content
	doc_mark